
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2015 г № ^ я  у// '

Об организации медицинского 
освидетельствования иностранных граждан, 
прибывших на территорию Калужской области

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения РФ от 29.06.2015 
№ 384н «Об утверждении перечня инфекционных заболеваний, представляющих 

опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо 
аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без 
гражданства, или вида на жительство или патента, или разрешения на работу в 
Российской Федерации, а также порядка подтверждения их наличия или отсутствия, а 
также формы медицинского заключения о наличии (об отсутствии) указанных 
заболеваний», Постановлением правительства Калужской области от 26 декабря 2014 
года № 789 «О перечне медицинских организаций, уполномоченных на выдачу на 
территории Калужской области иностранному гражданину документов, 
подтверждающих отсутствие у данного иностранного гражданина заболевания 
наркоманией и инфекционных заболеваний, которые представляют опасность для 
окружающих, предусмотренных перечнем, утверждаемым уполномоченным 
правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, а 
также сертификата об отсутствии у данного иностранного гражданина заболевания, 
вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)» ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Определить ГБУЗ КО «Калужский областной клинический кожно­
венерологический диспансер» ответственным учреждением для проведения на 
территории Калужской области подтверждения наличия или отсутствия у иностранных 
граждан и лиц без гражданства инфекционных заболеваний.

2. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужский областной клинический кожно­
венерологический диспансер» (Беликов А.Н.) назначить уполномоченное лицо 
ответственной медицинской организации для подписания медицинского заключения, 
выдаваемого иностранным гражданам и лицам без гражданства об отсутствии у них 
инфекционных заболеваний.

3. Главным врачам ГБУЗ КО «Калужский областной клинический кожно­
венерологический диспансер» (Беликов А.Н.), ГАУЗ КО «Калужский областной 
специализированный центр по борьбе с инфекционными заболеваниями и СПИД» 
(Алёшина Е.Н.), ГБУЗ КО «Областная туберкулёзная больница» (Андреев В.А.)



назначить уполномоченное лиц, для подписания медицинского заключения, 
выданного учреждением.

4. Настоящий приказ вступает в законную силу с 01 января 2016 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра - начальника управления развития здравоохранения Киричука С.В.

Министр Е.В. Разумеева


